A eruditione tenenda sunt, hæc pro alienis profectibus exquirenda. In illis nos terreat formido ne percant, in istis autem ad tempus aliquando sublati consolentur humilitas, quia ad elevationem mentem fortasse sublevant. Cum igitur concessa nobis virtutum signa subtrahuntur, tunc vere ostendimus quoniam accepta recte tenuimus, cum profecto acquanimiter ad momentum sublata toleramus.

CAP. IV.— *Vidit Jesus Nathanaelem venientem ad se, et dicit de eo: Ecce verus Israelita, in quo dolus non est* (Joan. i, 47).

(In exposit. B. Job, lib. xxxiii, num. 52.) Unigenitus Dei Filius ad redemptionem nostram veniens, et suos contra mundi superbiam predicatorum mittens, relictis sapientibus insipientes, relictis fortibus debiles, relictis divitibus pauperes elegit, et predicat res infirmos abjectosque, qui potentes quoque et fideles populos colligerent, habere studuit. Hinc est quod Nathanaelem laudat, nec tamen in sorte predicantium numerat, quia ad predicandum cum tales venire debuerant qui de laude propria nil habebant, ut tanto solidius veritatis cognosceretur esse quod agerent, quanto et aperte cernebatur quia ad hoc agendum per se idonei non fuissent. Ut ergo mira potentia per predicatorum linguas claresceret, prius mirabilius actum est ut eorundem predicantium meritum nullum esset. Quod autem Nathanaeli dicitur, *unde me nosti?* respondit Jesus: *Priusquam te Philippus vocaret, cum esses sub ficu, vidi te* (Ibid. v. 48): sciendum quod videre ibi ponitur pro eligere. *Sub ficu vidi te*, id est positum te sub umbra Legis elegi.

CAP. V.— *Implete hydrias aqua* (Joan. ii, 7).

(Hom. 6, lib. i, in Ezech. n. 7.) Præcepta sacre Scripturæ quæ perfectioribus spiritualiter dicuntur, infirmis juxta litteram congruunt; et ipsa quæ parvuli juxta litteram intelligunt docti per spirituale intelligentiam altius percipiunt. Quem non parvulorum ipsa evangelica historia in miraculi operatione reficiat, quod hydrias vacuas Dominus aqua impleri præcepit, eandemque aquam protinus in vinum vertit? Sed cum hæc ingenio vigilantiores audiunt, et sacram historiam credendo venerantur, et quid interiori innuat requirunt. Qui enim mutare aquam in vinum potuit, etiam vacuas hydrias vino statim replere valuit. Sed impleri hydrias jubet aqua, quia per sacram lectionis historiam corda nostra prius sunt replenda. Et aquam nobis in vinum vertit, quando ipsa historia per allegoria mysterium in spirituale nobis intelligentiam commutatur. Sacra igitur Scriptura parvulis humiliter sermone concurdat, et tamen magis spiritali infundens eos altius levat.